

21 sierpnia 2007



## Przygotowania do obchodów 50-lecia współpracy

Delegacja władz Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wyjeżdża jutro na Ukrainę, by w Winnicy uczestniczyć w obchodach Dnia Niepodległości Ukrainy.

**Delegacja władz Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wyjeżdża jutro na Ukrainę, by w Winnicy uczestniczyć w obchodach Dnia Niepodległości Ukrainy. Podczas pobytu podpisana zostanie też umowa o wspólnych przedsięwzięciach, które uczcić mają przypadający w 2008 roku jubileusz 50 - lecia współpracy między naszym regionem a Obwodem Winnickim. Świętokrzyscy samorządowcy rozegrają też mecz towarzyski z reprezentacją samorządu Winnickiego.**

Wielki sukces koncertu „Piękno ukraińskiego Podola”, który odbył się w Kielcach 13 lipca zapoczątkował proces przygotowań do obchodów 50-lecia współpracy między Województwem Świętokrzyskim i Obwodem Winnickim. Pierwsze kontakty ówczesnego Województwa Kieleckiego z obwodem Winnickim miały miejsce już w roku 1958.

Podstawą do obecnej współpracy międzyregionalnej jest *Umowa o Współpracy zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim* 23 września 1999 roku. Pomimo wielu zmian administracyjnych, politycznych i ekonomicznych w obydwu krajach, regiony świętokrzyski i winnicki rozszerzały swoją współpracę na wiele obszarów życia gospodarczego i społecznego. Spotkania gospodarczo-kulturalne i misje handlowe zaowocowały współpracą wielu firm, m.in. budową zakładu produkcyjnego kieleckiej firmy „Barlinek” w Obwodzie Winnickim. Intensywnie rozwijają się kontakty między samorządami gminnymi i powiatowymi - na koniec 2006 roku istniały 32 umowy o współpracy między samorządami winnickimi i świętokrzyskimi. Zarówno władze samorządowe regionalne i lokalne, jak też organizacje pozarządowe coraz chętniej realizują wspólne projekty, współfinansowane ze funduszy polskich i zagranicznych.

Władze obydwu partnerskich regionów przygotowały „Plan realizacji umowy o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim (PL) a Obwodem Winnickim (UA) na rok 2008”. Zostanie on podpisany w Winnicy na Ukrainie 24 sierpnia. W roku jubileuszu 50 -lecia współpracy obie strony przewidują wiele wspólnych przedsięwzięć, które będą realizowane zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie. Są wśród nich m.in.: organizacja misji gospodarczych połączonych z prezentacją ofert poszczególnych przedsiębiorstw oraz z konferencjami na

temat możliwości inwestycyjnych i kooperacyjnych, planowana jest też publikacja podręcznika inwestora polskiego i ukraińskiego. W dziedzinie kultury i sportu w 2008 roku zaplanowano organizację „Tygodnia kultury i sztuki winnickiej” w Kielcach i „Tygodnia kultury i sztuki świętokrzyskiej” w Winnicy połączonej z prezentacjami rękodzieła artystycznego oraz Mini Mistrzostwa Sportowe Świętokrzysko - Winnickie 2008.

Kontakty świętokrzysko - winnickie stanowią jeden z filarów prowadzonej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego polityki zagranicznej, dlatego też, na zaproszenie Gubernatora Obwodu Winnickiego, Oleksandra Dombrowskiego, w Winnicy będzie gościć delegacja radnych wojewódzkich na czele z **Tadeuszem Kowalczykiem**, przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz **Adamem Jarubasem**, marszałkiem województwa. Program pobytu delegacji świętokrzyskiej obejmuje poza rozmowami na temat obchodów 50-lecia naszej współpracy, również udział w uroczystościach państwowych związanych z obchodami Święta Niepodległości Ukrainy, zwiedzanie fabryki „Barlinek” oraz podpisanie planu obchodów 50-lecia współpracy świętokrzysko - winnickiej. W Winnicy odbędzie się również posiedzenie polsko - niemiecko-ukraińskiego okrągłego stołu na temat „Polityka regionalna - wymiar europejski” (w trakcie spotkania przedstawiciele poszczególnych krajów będą prezentowali modele polityki regionalnej obowiązujące w danym państwie). Celem debaty jest próba wypracowania uniwersalnego -europejskiego modelu polityki regionalnej. Przewiduje się również nieoficjalne rozpoczęcie rozgrywek w ramach Mini Mistrzostw Sportowych Świętokrzysko-Winnickich 2008 podczas towarzyskiego meczu piłki nożnej między zespołami radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Obwodu Winnickiego.